
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 190

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 108     | EMERGENZA  SISMA  24/08/2016 E SEGUENTI. INDIZIONE
--------------| PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARI=
DEL          | CO  DI PROGETTAZIONE INERENTI I LAVORI DI MIGLIOR=
30-04-20     | MANTO  SISMICO  DEL  PALAZZO COMUNALE E DELLA SALA
             | 8258152A9B

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

RICHIAMATA  la determina n. 92 del 26/03/2020 riportata al Reg. Gen.
160,con la quale veniva indetta una procedura di affidamento
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
di cui all’art. 95 del codice dei contratti, con le modalità
previste dall’art. 97comma 3 del Decreto Legislativo 50/2016,
per l’affidamento della Progettazione di fattibilità e
definitiva, compresa la redazione della relazione geologica e il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione nonché
all’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione (da affidare solo dopo l'approvazione da
parte del Vice Commissario USR dell'Umbria ai sensi del
combinato disposto dell'art.4 comma 4 dell'Ord. n.56 /2018 e
dell'art.4 dell'Ord.n.63/2018), inerente i lavori di
ricostruzione con miglioramento sismico del Palazzo Comunale e
della Sala Consigliare, inserito nel “primo programma degli
interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle
opere pubbliche” di cui all’Ordinanza n. 37 del 8 settembre
2017;

DATO ATTO che per mero errore materiale nelle premesse risulta essere
come segue:

CONSIDERATO, inoltre, che l'espletamento della procedura di gara per
l'affidamento dei lavori di miglioramento della Strada Comunale
“ROCCANA” Preci-Abeto - PSR per l’Umbria 2014-2020, DD n. 3665 del
14.4.2017 misura 7, sottomisura 7.2 - intervento 7.2.1 "Sostegno agli
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle
infrastrutture viarie", rientra tra le competenze della Stazione Unica
Appaltante;

ha luogo della dicitura esatta come di seguito riportato:

CONSIDERATO, inoltre, che l'espletamento della procedura di gara per
l'affidamento della Progettazione di fattibilità e definitiva,
compresa la redazione della relazione geologica e il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione nonché

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 30-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



all’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione (da affidare solo dopo l'approvazione da
parte del Vice Commissario USR dell'Umbria ai sensi del
combinato disposto dell'art.4 comma 4 dell'Ord. n.56 /2018 e
dell'art.4 dell'Ord.n.63/2018), inerente i lavori di
ricostruzione con miglioramento sismico del Palazzo Comunale e
della Sala Consigliare, rientra tra le competenze della Stazione
Unica Appaltante;

DATO ATTO che:
per mero errore materiale al punto 8) risulta quanto segue:

DI TRASMETTERE alla Centrale di Committenza Valle Spoletina e
Valnerina formale richiesta di espletamento della procedura in oggetto
unitamente al progetto esecutivo approvato con proprie D.D. n. 203 del
14/09/2018 riportata al n. 389 del Reg. Gen., D.D. n. 124 del
30/04/2019 riportata al n. 234 del Reg. Gen. e D.D. n. 162 del
26/06/2019 riportata al n. 295 del Reg. Gen. al fine della
predisposizione della documentazione di gara e dei relativi allegati,
sulla base dei requisiti stabiliti con il presente provvedimento a
contrattare;

ha luogo della dicitura esatta come di seguito riportato:

DI TRASMETTERE alla Centrale di Committenza Valle Spoletina e
Valnerina formale richiesta di espletamento della procedura in oggetto
unitamente alla documentazione di gara e dei relativi allegati, sulla
base dei requisiti stabiliti con il presente provvedimento a
contrattare;

VISTA la vigente normativa in materia di OO.PP.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DI RETTIFICARE in premessa della propria Determinazione Dirigenziale
n.92 del 26/03/2020 riportata al registro generale al n.160, facendolo
risultare come segue:

CONSIDERATO, inoltre, che l'espletamento della procedura di gara per
l'affidamento della Progettazione di fattibilità e definitiva,
compresa la redazione della relazione geologica e il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione nonché
all’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione (da affidare solo dopo l'approvazione da
parte del Vice Commissario USR dell'Umbria ai sensi del
combinato disposto dell'art.4 comma 4 dell'Ord. n.56 /2018 e
dell'art.4 dell'Ord.n.63/2018), inerente i lavori di
ricostruzione con miglioramento sismico del Palazzo Comunale e

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 30-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



della Sala Consigliare, rientra tra le competenze della Stazione
Unica Appaltante;

DI RETTIFICARE  il Disposto 8) della propria determinazione  n.92 del
26/03/2020 riportata al registro generale al n.160, facendolo
risultare come segue:

8) DI TRASMETTERE alla Centrale di Committenza Valle Spoletina e
Valnerina formale richiesta di espletamento della procedura in oggetto
unitamente alla documentazione di gara e dei relativi allegati, sulla
base dei requisiti stabiliti con il presente provvedimento a
contrattare;

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 30-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 30-04-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 24-06-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 24-06-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 30-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


